

## RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.17 - Peningkatan Kualitas Pelaksanaan Kebijakan Daerah

Kegiatan : 4.06.4.06.03.17.0027 - Kegiatan Peningkatan Kualitas pelaksanaan kebijakan bidang Kelautan perikanan

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<b>Honorarium Pelaksana Kegiatan</b>								<b>76.500.000</b>	<b>76.500.000</b>	=
<i>Honor Verifikator Data dan Dokumen Sistem Informasi Nelayan Terintegrasi</i>								76.500.000	76.500.000	-
<i>verifikator internal</i>					153	Ob	500.000	76.500.000	76.500.000	-
<b>Uang Harian Peserta Kegiatan</b>				<b>10.000.000</b>				<b>7.000.000</b>	<b>( 3.000.000 )</b>	<b>( 30,00 )</b>
<i>Rapat Koordinasi</i>				<b>10.000.000</b>				<b>7.000.000</b>	<b>( 3.000.000 )</b>	<b>( 30,00 )</b>
<i>uang harian peserta kegiatan</i>	100	Oh	100.000	10.000.000	70	Oh	100.000	7.000.000	( 3.000.000 )	( 30,00 )
<b>Belanja Alat Tulis Kantor</b>				<b>1.952.000</b>				<b>1.952.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>kertas hvs folio f4 70 gr</i>	20	Rim	44.000	880.000	20	Rim	44.000	880.000	0	0,00
<i>stopmap folio</i>	200	Buah	3.000	600.000	200	Buah	3.000	600.000	0	0,00
<i>refil tinta 120 ml</i>	5	Botol	48.000	240.000	5	Botol	48.000	240.000	0	0,00
<i>stabillo</i>	2	Buah	19.000	38.000	2	Buah	19.000	38.000	0	0,00
<i>paper clip no. 1 ( isi 10 pak )</i>	3	Dus	30.000	90.000	3	Dus	30.000	90.000	0	0,00
<i>file box fc 10 cm</i>	2	Buah	22.000	44.000	2	Buah	22.000	44.000	0	0,00
<i>binder clips 19 mm</i>	2	dos	30.000	60.000	2	dos	30.000	60.000	0	0,00
<b>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</b>				<b>120.000</b>				<b>120.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>materai</i>	20	Lembar	6.000	120.000	20	Lembar	6.000	120.000	0	0,00
<b>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</b>				<b>2.400.000</b>				<b>3.200.000</b>	<b>800.000</b>	<b>33,33</b>
<i>dokumentasi</i>	3	Paket	400.000	1.200.000	4	Paket	400.000	1.600.000	400.000	33,33
<i>jasa dekorasi kegiatan/backdrop</i>	3	Kegiatan	400.000	1.200.000	4	Kegiatan	400.000	1.600.000	400.000	33,33
<b>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</b>				<b>89.000.000</b>				<b>34.600.000</b>	<b>( 54.400.000 )</b>	<b>( 61,12 )</b>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<b>Rakor Penyusunan Kebijakan Bidang Kelautan dan Perikanan</b>				<b>13.400.000</b>				<b>21.100.000</b>	<b>7.700.000</b>	<b>57,46</b>
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli pusat</i>	4	Ok	2.000.000	8.000.000	6	Ok	2.000.000	12.000.000	4.000.000	50,00
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli lokal</i>	4	Ok	1.000.000	4.000.000	7	Ok	1.000.000	7.000.000	3.000.000	75,00
<i>moderator</i>	2	Ok	700.000	1.400.000	3	Ok	700.000	2.100.000	700.000	50,00
<b>Sosialisasi Program Pemberdayaan Nelayan Terintegrasi di Jawa Tengah</b>				<b>75.600.000</b>				<b>13.500.000</b>	<b>( 62.100.000 )</b>	<b>( 82,14 )</b>
<i>honorarium narasumber/tenaga ahli lokal</i>	56	Ok	1.000.000	56.000.000	10	Ok	1.000.000	10.000.000	( 46.000.000 )	( 82,14 )
<i>moderator</i>	28	Ok	700.000	19.600.000	5	Ok	700.000	3.500.000	( 16.100.000 )	( 82,14 )
<b>Belanja Cetak</b>				<b>1.050.000</b>				<b>1.050.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>blangko surat bukti pengeluaran bend. 22</i>	10	Buku	35.000	350.000	10	Buku	35.000	350.000	0	0,00
<i>buku (sppd?spt) kertas hvs 70 gr 1 bk = 50 set(putih, kuning, hijau) uk. folio 1mk carbonlist kart/cass lem atas</i>	10	Buku	70.000	700.000	10	Buku	70.000	700.000	0	0,00
<b>Belanja Penggandaan</b>				<b>1.948.000</b>				<b>2.778.000</b>	<b>830.000</b>	<b>42,61</b>
<b>Hasil Rapat Koordinasi</b>				<b>250.000</b>				<b>250.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>cetak buku laporan pelaksanaan kegiatan</i>	10	Buah	25.000	250.000	10	Buah	25.000	250.000	0	0,00
<i>fotocopy</i>	8490	Lembar	200	1.698.000	12640	Lembar	200	2.528.000	830.000	48,88
<b>Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat</b>								<b>50.000.000</b>	<b>50.000.000</b>	<b>-</b>
<b>Rakor Sistem Informasi Nelayan Terintegrasi di Jawa Tengah</b>								<b>50.000.000</b>	<b>50.000.000</b>	<b>-</b>
<i>fullboard</i>					100	Oh	500.000	50.000.000	50.000.000	-
<b>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</b>				<b>6.750.000</b>				<b>6.750.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<b>Biaya Makanan dan Minuman Rapat-rapat</b>				<b>6.750.000</b>				<b>6.750.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>makan dan minum</i>	150	Ok	25.000	3.750.000	150	Ok	25.000	3.750.000	0	0,00
<i>snack</i>	150	Ok	20.000	3.000.000	150	Ok	20.000	3.000.000	0	0,00
<b>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</b>				<b>147.900.000</b>				<b>40.000.000</b>	<b>( 107.900.000 )</b>	<b>( 72,95 )</b>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/(Berkurang)	
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<b>Rapat Koordinasi</b>				<b>10.500.000</b>				<b>10.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>snack</i>	150	Hok	20.000	3.000.000	150	Hok	20.000	3.000.000	0	0,00
<i>jamuan makan minum</i>	150	Ok	50.000	7.500.000	150	Ok	50.000	7.500.000	0	0,00
<b>Kegiatan Pogram Pemberdayaan Nelayan Terintegrasi di Jawa Tengah</b>				<b>126.000.000</b>				<b>22.500.000</b>	<b>( 103.500.000 )</b>	<b>( 82,14 )</b>
<i>snack</i>	2800	Hok	20.000	56.000.000	500	Hok	20.000	10.000.000	( 46.000.000 )	( 82,14 )
<i>jamuan makan minum</i>	2800	Ok	25.000	70.000.000	500	Ok	25.000	12.500.000	( 57.500.000 )	( 82,14 )
<b>Kegiatan Fasilitas Pengembangan Pergaraman Jateng</b>				<b>11.400.000</b>				<b>7.000.000</b>	<b>( 4.400.000 )</b>	<b>( 38,60 )</b>
<i>snack</i>	120	Hok	20.000	2.400.000	100	Hok	20.000	2.000.000	( 400.000 )	( 16,67 )
<i>makan dan minum</i>	180	Ok	50.000	9.000.000	100	Ok	50.000	5.000.000	( 4.000.000 )	( 44,44 )
<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</b>				<b>80.140.000</b>				<b>104.100.000</b>	<b>23.960.000</b>	<b>29,90</b>
<i>uang harian</i>	152	Oh	370.000	56.240.000	180	Oh	370.000	66.600.000	10.360.000	18,42
<i>transportasi</i>	1	Tahun	3.000.000	3.000.000	1	Tahun	10.000.000	10.000.000	7.000.000	233,33
<i>penginapan</i>	38	Oh	550.000	20.900.000	50	Oh	550.000	27.500.000	6.600.000	31,58
<b>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</b>				<b>108.740.000</b>				<b>121.950.000</b>	<b>13.210.000</b>	<b>12,15</b>
<i>perjalanan luar daerah</i>	18	Oh	530.000	9.540.000	25	Oh	530.000	13.250.000	3.710.000	38,89
<i>transport</i>	9	Ok	1.800.000	16.200.000	12	Ok	1.800.000	21.600.000	5.400.000	33,33
<i>penginapan</i>	6	Oh	800.000	4.800.000	10	Oh	800.000	8.000.000	3.200.000	66,67
<i>biaya transportasi</i>	3	Up	300.000	900.000	6	Up	300.000	1.800.000	900.000	100,00
<b>Fasilitas Pengembangan Pergaraman Jawa Tengah</b>				<b>77.300.000</b>				<b>77.300.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>perjalanan luar daerah</i>	60	Oh	530.000	31.800.000	60	Oh	530.000	31.800.000	0	0,00
<i>pejabat essellon ii</i>	4	Oh	150.000	600.000	4	Oh	150.000	600.000	0	0,00
<i>transport</i>	15	Ok	2.000.000	30.000.000	15	Ok	2.000.000	30.000.000	0	0,00
<i>penginapan</i>	2	Oh	1.500.000	3.000.000	2	Oh	1.500.000	3.000.000	0	0,00

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>penginapan</i>	<i>14</i>	<i>Oh</i>	<i>850.000</i>	<i>11.900.000</i>	<i>14</i>	<i>Oh</i>	<i>850.000</i>	<i>11.900.000</i>	<i>0</i>	<i>0,00</i>
			<b>Jumlah</b>	<b>450.000.000</b>				<b>450.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Semarang, 31 Oktober 2019  
**KEPALA BIRO INFRASTRUKTUR & SDA  
 PROVINSI JAWA TENGAH**

**DADANG SOMANTRI, ATD, MT**  
**196506221987031007**